
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

GABINETE DO PREFEITO

Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005

PORTARIA Nº 106, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Constitui e nomeia Comissão Municipal para execução e acompanhamento do Processo 
Seletivo nº 002/2022 – ESTAGIÁRIOS, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando a realização do Processo Seletivo nº 02/2022;

R E S O L V E

Art. 1º Fica constituída e nomeada a Comissão Municipal para execução e acompanhamento do Processo Seletivo nº 02/2022 
que se destina a selecionar candidatos para provimento de vagas de estágio para atuação nas diversas áreas das Secretarias Mu-
nicipais.

Parágrafo único.  Sob a presidência do primeiro dos nomeados, a Comissão será composta pelos seguintes membros:

1. Marina Lana Mattos Maenza
2. Petersson Alves Faciroli
3. Luciane Aparecida Furlan
4. Roselaine Cristina Leal Lopes

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 24 de março de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

LEI Nº 9.154, DE 26 DE MARÇO DE 2022.
(Autoria: Vereadores Donizete da Farmácia, Daniel Bassi, Carlinho Petrópolis Farmácia e Marcelo Tidy)

Modifi ca a Lei Municipal nº 5.582, de 07 de novembro de 2001, para contemplar o direito 
ao atendimento prioritário às pessoas portadoras de vitiligo e psoríase, na marcação de 
consultas dermatológicas e acompanhamento psicológico em hospitais, postos de saúde 
e Unidades Básicas de Saúde no Município de Franca, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA, a seguinte LEI:

Art. 1º   Ficam acrescidos o § 5º e o inciso I do § 5º, ambos ao art. 1º da Lei Municipal nº 5.582, de 07 de novembro de 2001 alterada 
pela Lei Municipal nº 8.612, de 08 de novembro de 2017, e Lei Municipal nº 9.045, de 16 de julho de 2021, e pela Lei Municipal nº 
9.103, de 01 de dezembro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º  ....................................................
..............................................................
§ 5º Incluem-se no rol de pessoas abrangidas no caput do art. 1º as que possuem vitiligo, bem como aquelas que possuem 
psoríase, quanto ao direito de atendimento prioritário na marcação de consultas dermatológicas e acompanhamento psicológico, 
nas unidades de saúde especifi cadas.
I - a pessoa portadora de vitiligo, bem como a portadora de psoríase deverão comprovar tal condição, mediante apresentação 
de laudo médico, contendo o respectivo CID, a assinatura e o carimbo com o número do CRM do médico competente.” (NR)

Art. 2º    As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Franca, 26 de março de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Assessora de Comunicação
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e
Assessora de Imprensa
Kamila N. de Oliveira - Assessora de Editoração, Diagramação, Criação e Arte 
Bruno do C. Marques - Assessor de Mídia Digital, Eletrônica e  Internet
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial 

Publicações

e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Éverton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Marina L. M. Maenza - Secretária de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Claudinei da Rocha - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Lurdinha Granzotte - 1º Secretária 
Kaká - 2ª Secretário

EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO SME Nº 025 DE 25 DE MARÇO DE 2022 

Dispõe sobre CESSAÇÃO de designação de professor na Secretaria Municipal de 
Educação.

MÁRCIA DE CARVALHO GATTI, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e competências 
legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica CESSADA a designação, da professora abaixo relacionada, contida na RESOLUÇÃO SME nº 031, de 
23 de dezembro de 2021, a partir de 28 de março de 2022.

I. Elisete Aparecida Bernardes Dimas, Professor PEB II, chapa 147.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Aos 25 de março de 2022.
MÁRCIA DE CARVALHO GATTI

Secretária Municipal de Educação

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, COMUNICA a desistência de Bruno Costa 
Magioni (Médico Veterinário) e CONVOCA o candidato abaixo nomeado APROVADO e CLASSIFICADO no Concurso Público nº 
001/2019, para comparecer à Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – (Departamento de Pessoal e Recursos Humanos) no 
prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias  28, 29 e 30 de março de 2022, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS 
e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG 
dos fi lhos menores de 24 (vinte e quatro) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CPF do cônjuge, CTPS – Carteira 
Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP, Certifi cado 
de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de regularidade junto à Justiça 
Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma) e Habilitação Específi ca (nos termos do edital completo), Registro no Conselho 
de Classe e Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de vacinação atualizada (quando for o caso), Comprovante 
de endereço, uma foto 3x4 e Regularidade da Qualifi cação Cadastral do E-Social.

Classifi cação Nome Emprego

2º Cleber Ilário de Paula Médico Veterinário

Franca, 26 de março de 2022.
Luciane Aparecida Furlan

Seção de Gestão de Pessoas



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 3

FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 54031/21 – Tomada de Preços nº 002/22 – Construção de muro de fechamento de divisa do Pátio de Moto, na Avenida 
Wilson Bego, nº 411 – Bairro Distrito Industrial Antonio Della Torre, Franca/SP. Os envelopes I) Documentação e II) Proposta de 
Preço, deverão ser entregues na Sala de Licitações desta Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de 
Finanças, até às 9h00 do dia 13 de abril de 2022, a abertura dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30. 

Processo nº 1354/22 – Tomada de Preços nº 003/22 – Construção de pista de skate na Rua Cristina Celia Motta – Bairro Recanto 
Elimar, Franca/SP. Os envelopes I) Documentação e II) Proposta de Preço, deverão ser entregues na Sala de Licitações desta 
Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Finanças, até às 9h00 do dia 14 de abril de 2022, a abertura 
dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30. 
Editais no site: www.franca.sp.gov.br / Informações através do tel. (16) 3711-9545. 

JULGAMENTOS

Processo nº 6248/22 - Pregão Eletrônico nº 43/22. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção dos módulos de administração de pessoal, controle de ponto e 
refeitório, segurança e medicina, treinamento, benefícios e tarefeiros, quadro de vagas e orçamento, portal web, e-docs e robô do 
e-social da marca Sênior Sistemas. O Sr. Pregoeiro declara DESERTO o presente Pregão.

Processo nº 47788/21 - Pregão Eletrônico 258/21. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA UTILIZAÇÃO NOS PRÓPRIOS PÚBLICOS. O Sr. Pregoeiro torna público que, após 
análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Boni Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda, lote 65; 
Contrata Comercio de Produtos em Geral Ltda, 54; Cristiene Sabia Parreira Rocha Comercio Eireli, 5, 12, 45, 46, 52, 55, 60; Eco 
Plast Comercio Ltda, 35; Flash Comercio de Produtos de Higiene Eireli, 29, 69; HR Carlone, 3, 18, 19, 40; 43; Lucipharma Industria 
Farmaceutica Ltda, 9, 39, 49; MR Licitações Ltda, 10, 50; Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda, 6, 14, 33; Peg Lev Secos e 
Molhados Ltda, 4, 8, 11, 15, 21, 22, 31, 34, 38, 42, 44, 48, 51, 61, 62, 70, 71, 73, 74, 75, 78, 79. Depois de declarado vencedor da 
disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente 
posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 3936/22 - Pregão Eletrônico nº 38/22. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 
NOVO 0KM PARA ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AREAS VERDES DO MUNICIPIO. O Sr. Pregoeiro torna público que, 
após análise da Secretaria, fi ca classifi cada a proposta da empresa Santa Emilia Caminhões e Ônibus Ltda, lote 1. Depois de 
declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) 
horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 38700/21 - Pregão Eletrônico nº 008/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
HOSPIATALARES. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das empresas 
Comercial Cooper-Rol do Brasil Ltda, lotes 3, 4, 16, 23, 24, 36; Conkast Equipamentos Tecnológicos Ltda, 5, 6, 12, 19, 20, 25, 26, 
39, 40; Freitas & Bravo Ltda, 8; Hand Life Suprimentos Medicos e Fisioterapicos Eireli, 10, 14, 30; Health Santa Luzia Eireli, 28, 29; 
Lider Distribuidora de Moveis e Equipamentos para Saúde Ltda, 1, 2, 21; Medisys Comercio e Serviços Ltda, 9; Tarcal Comercio 
de Maquinas Aparelhos e Equipamentos Eireli, 32. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos 
licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 1368/22 - Pregão Eletrônico nº 025/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL DE ALUNOS PARA O ANO DE 2022 EM VEICULOS TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN. O Sr. Pregoeiro 
torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Faletur Transporte Coletivo de 
Passageiros Ltda, lote 1; G. Ramos Transportes de Passageiros Eireli, 2; Gimenes Agencia de Turismo e Viagens Ltda, 3. Depois de 
declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) 
horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 1370/22 - Pregão Eletrônico nº 024/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EXTRACURRICULAR DE ALUNOS PARA O ANO DE 2022 EM VEICULOS TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN. O Sr. Pregoeiro 
torna público que, após análise da Secretaria, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Faletur Transporte Coletivo de 
Passageiros Ltda, lote 3; G. Ramos Transportes de Passageiros Eireli, 2; Gimenes Agencia de Turismo e Viagens Ltda, 1. Depois de 
declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) 
horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 1808/22 - Pregão Eletrônico nº 29/22. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, DESCONTAMINAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL 
AMBIENTALMENTE ADEQUADOS DE RESIDUOS ESPECIAIS COMO LÂMPADAS FLUORESCENTES, PILHAS E BATERIAS. O 
Sr. Pregoeiro torna público que fi ca HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa Amby Service Ltda, lotes 1 ao 3. 



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 4

Processo nº 38536/21 - Pregão Eletrônico nº 269/21. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E 
UTILIDADES DE USO GERAL. O Sr. Pregoeiro torna público que  fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das 
empresas Art Placas Comunicação Visual Ltda, lotes 17 ao 20, 41 ao 44; Comercial São Judas Utilidades Domesticas Ltda, 1 ao 4, 6, 
9, 15, 16, 25 ao 28, 30, 32, 33, 37, 39, 40, 47; Helvécio & Teixeira Ltda, 12, 23, 36; LPK Ltda, 13, 22, 46; MRV Plasticos e Comércio 
de Produtos em Geral Ltda, 8, 10, 11, 24, 34, 35, 48. 

Processo nº 1039/22 - Pregão Eletrônico nº 32/22. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO EM PRÓPRIOS DA PREFEITURA DE 
FRANCA. O Sr. Pregoeiro torna público que fi ca HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa Adriano de Faria Costa, 
lote global. 

Processo nº 32436/21 – Concorrência nº 19/21 – Aquisição de materiais elétricos.  O Sr. Presidente da Comissão Permanente 
de Licitações torna público que fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas Elétrica Luz Comercial De 
Materiais Elétricos Ltda – Me, lotes 7 ao 9, 13 ao 25, 38, 45 ao 50, 52, 54 ao 65, 67 ao 88, 90, 91, 96 ao 100, 104, 107, 108, 112, 117 
ao 120, 124 ao 140, 142 ao 146, 151, 156 ao 169, 171, 172, 175, 176, 180, 181, 186 ao 206, 208, 209, 211 ao 242, 248 ao 252, 259 
ao 262, 264 ao 276, 280, 282, 283, 285, 287 ao 307, 309 ao 318, 320, 323 ao 327, 330, 331, 336 ao 340, 344 ao 350, 352 ao 356, 
359 ao 377, 380, 382, 384 ao 388, 391, 394 ao 427, 429 ao 442, 444 ao 447, 449 ao 457, 459, 460, 464, 465, 469, 473; 477; 479, 
480, 484 ao 505, 508 ao 514; Prolux Iluminação Eireli, lotes 470 e 472.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LEIA-SE: Processo nº 11049/21 - Pregão Eletrônico nº 013/22. Interessado: Secretaria de Infrestrutura. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna público que 
fi cam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas Benicio Pneus Eireli, lotes 13, 20, 22, 25 ao 29, 48, 52, 54, 
55, 58, 60, 63, 65 aom 67, 69, 71 ao 77, 81, 83, 93, 94; Goldem Distribuidora e Representação Eireli, 39, 49 ao 51, 53, 56, 57, 59, 
61, 62, 64, 85 ao 91; XAP Comercio Importação e Exportação Eireli, 15 ao 17, 31, 32, 36, 45; Zeus Comercial Eireli, 1 ao 12, 14, 18, 
19, 21, 23, 24, 30, 33 ao 35, 37, 38, 40 ao 44, 46, 47. 

TERMO DE COOPERAÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 31223/21 – Termo que celebram entre si a Prefeitura Municipal de Franca com a ACEF S/A, objetivando a execução de 
serviços e procedimentos veterinários de alta densidade tecnológica, com a realização de tratamento clinico, intervenções cirúrgicas 
de tecido moles e ortopédicas, esterilização cirúrgica e exames complementares, caso necessário, com escopo de promover 
assistência aos animais em estado de maus tratos, enfermos, acidentados e/ou que apresentem dano ou risco concreto à saúde 
e a segurança de seres humanos e de outros animais, recolhidos no canil municipal ou fora dele, dentro do município, com a 
fi nalidade de defi nir as responsabilidades através do estabelecimento de parceria, objetivando bem estar dos animais, promovendo 
tratamentos de forma justa e sustentável.

Franca, 25 de março de 2022.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi

Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pregoeiro

SAÚDE

INTIMAÇÃO LIMPEZA DE TERRENO

A Vigilância Sanitária Municipal DETERMINA, com base no artigo 145, parágrafo 1º, da Lei 2047/72 do Código de Posturas do 
Município de Franca, alterada pelas Leis 5047/98 e 5737/02, que fi cam intimados os proprietários dos lotes abaixo relacionados para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data desta publicação, efetuar a limpeza dos terrenos. O não cumprimento acarretará na 
aplicação de multa e na realização dos serviços de limpeza pela Secretaria Municipal de Serviços e Meio Ambiente, no valor de R$ 
0,064 (sessenta e quatro milésimos) da Unidade Fiscal do Município de Franca (UFMF), por metro quadrado do imóvel, conforme 
determina a legislação em vigência.

 Nome Lote Quadra Bairro Cod. Cadastro

TEIXEIRA E TEIXEIRA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA

CHACARA BELA VISTA 01.4.21.01.010.02.00

ELCIO ANTONIO GOMES E OUTRO L 02 Q B VALE BELO 01.3.42.16.003.02.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 5

P JD AGRO PASTORIL LTDA L 01 Q 52 JARDIM LUIZA 01.1.32.10.052.01.00

P JD AGRO PASTORIL LTDA L 02 Q 52 JARDIM LUIZA 01.1.32.10.052.02.00

P JD AGRO PASTORIL LTDA L 03 Q 52 JARDIM LUIZA 01.1.32.10.052.03.00

P JD AGRO PASTORIL LTDA L 04 Q 52 JARDIM LUIZA 01.1.32.10.052.04.00

FABIANO SILVEIRA MACHADO L 36 Q 12 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.008.36.00

ROSSSATO ANDRIOTTI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

L 37 Q 12 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.008.37.00

LAGO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 38 Q 12 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.008.38.00

WILLIAM SERGIO BRANQUINHO L 42 Q 10 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.09.012.42.00

WILKER FERRAZ DE MELO L 46 Q 10 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.09.012.46.00

ANA CRISTINA DE SOUZA L 20 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.016.20.00

LUIS DONIZETI DE ANDRADE L 03 Q 04 JARDIM GUANABARA 01.1.21.13.014.08.00

CURTUME CUBATAO L 04 Q 04 JARDIM GUANABARA 01.1.21.13.014.09.00

EMILIO NASSIF IMOVEIS L 12 Q 06 JARDIM BARAO 01.1.21.16.003.27.00

EURIPEDES DONIZETI DONZELI L 13 Q 27 PROL DO ANGELA 
ROSA 01.4.12.09.013.13.00

EURIPEDES DONIZETI DONZELI L 11 Q 27 PROL DO ANGELA 
ROSA 01.4.12.09.013.11.00

EURIPEDES DONIZETI DONZELI L 12 Q 27 PROL DO ANGELA 
ROSA 01.4.12.09.013.12.00

EULAINO MARCELINO ALVES L 17 Q R RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.10.013.17.00

EULAINO MARCELINO ALVES E OUTRA L 18 Q R RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.10.013.18.00

MARCOS VINICIUS SILVA RAIZ L 04 Q 10 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.018.05.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 6

RUY PIERI L 05 Q 10 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.018.06.01

FERNANDO CARVALHO NASSIF L 15 Q P PARQUE MOEMA 01.1.21.08.015.15.00

ROGERIO APARECIDO BARBOSA L 17 Q P PARQUE MOEMA 01.1.21.08.015.17.00

FERNANDA CONCEIÇAO DE ALMEIDA 
ALVES E OUTRO L 30 Q 14 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.09.007.30.00

FERNANDA CONCEIÇAO DE ALMEIDA 
ALVES E OUTRO L 29 Q 14 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.09.007.29.00

MARIA EDUARDA CORREA 
GUILHERME L 14 Q 52 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.001.14.00

JOSE AUGUSTO NEVES L 15 Q 52 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.001.15.00

UBYUAN LUCAS FARCHE E OUTRAS P/L 15 Q 52 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.001.23.00

DONISETI BARBOSA DO AMARAL L 16 Q 20 JARDIM INTEGRAÇAO 01.1.12.08.023.16.00

EURIPEDES DONIZETI DA SILVA E 
OUTRA L 28 Q 13 RESIDENCIAL ANA 

DOROTHEA 01.4.12.12.008.28.00

IMOB E INCORP S PEDRO SC LTD L 11 Q 23 CITY PETROPOLIS 01.3.41.13.013.11.00

ANTONIO C C GONÇALVES E OUTRO L 12 Q 23 CITY PETROPOLIS 01.3.41.13.013.12.00

PAULO NADIR SIMOES PIACEZZI L 08 Q 19 SÃO JOAQUIM 01.2.12.02.004.08.00

JOSE EURIPEDES BATISTA L 01 Q 17 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.12.009.01.00

MARCOS ERLEY DA CRUZ E OUTRA L 39 Q 09 RESIDENCIAL 
PALERMO 01.1.23.12.005.39.00

OSVALDO LUIS MARQUES DE SOUSA 
E OUTRA L 40 Q 09 RESIDENCIAL 

PALERMO 01.1.23.12.005.40.00

OSVALDO LUIS MARQUES DE SOUSA 
E OUTRA L 41 Q 09 RESIDENCIAL 

PALERMO 01.1.23.12.005.41.00

FABIANO SILVEIRA MACHADO L 42 Q 09 RESIDENCIAL 
PALERMO 01.1.23.12.005.42.00

BRUNO GRACIANO DSA SILVA L 60 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.60.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 7

UELITON LUIS OCHI L 19 Q 16 JARDIM JOAO 
LIPORONI 01.1.22.13.012.19.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 14 Q 09 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.005.14.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 13 Q 09 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.005.13.00

JOSE VINICIUS SEIXAS COSTA E 
OUTRA L 12 Q 09 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.005.12.00

ALFREDO VICTOR VIEIRA L 22 Q S RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.10.014.22.00

PATRICIA FERREIRA ROCHA 
MARCHEZIN E OUTRO P/L 04 AREA B AREA ANEXA AO 

JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.015.09.00

AGROMAC AGROPECUARIA E 
PARTICIPAÇOES P/L 01 AREA B AREA ANEXA AO 

JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.015.07.00

NAIACO ITOKAZU L 05 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.15.010.05.00

LOURDES FAGUNDES DA COSTA L 04 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.15.010.04.00

LEONARDO LUIS VILELA JUNIOR E 
OUTRA L 02 Q P ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI 01.4.12.15.010.02.00

N R MENEGHETTI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

L 01 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.15.010.01.00

CLEA CATARINA DO CARMO L 05 Q 19 JARDIM AEROPORTO 
III 01.4.32.10.007.05.00

JOSE APARECIDO GONÇALVES E 
OUTRA L 02 Q 19 JARDIM AEROPORTO 

III 01.4.32.10.007.02.00

ADELINA DE SOUZA RIBEIRO E 
OUTROS L 21 Q 19 JARDIM REDENTOR 01.1.21.03.014.21.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOSLTDA L 22 Q 19 JARDIM REDENTOR 01.1.21.03.014.22.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOSLTDA L 23 Q 19 JARDIM REDENTOR 01.1.21.03.014.23.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOSLTDA L 24 Q 19 JARDIM REDENTOR 01.1.21.03.014.24.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 12 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.1214.008.12.00

MICHELLE MOURA AMATO L 14 Q K ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.008.14.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 8

LUIZ ZANINELLO L 01 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.01.00

LUIZ ZANINELLO L 02 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.02.00

LUIZ ZANINELLO L 03 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.03.00

LUIZ ZANINELLO L 04 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.04.00

LUIZ ZANINELLO L 05 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.05.00

LUIZ ZANINELLO L 06 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.06.00

LUIZ ZANINELLO L 07 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.07.00

LUIZ ZANINELLO L 08 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.08.00

LUIZ ZANINELLO L 09 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.09.00

LUIZ ZANINELLO L 10 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.10.00

LUIZ ZANINELLO L 11 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.11.00

LUIZ ZANINELLO L 12 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.12.00

LUIZ ZANINELLO L 13 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.13.00

LUIZ ZANINELLO L 14 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.14.00

LUIZ ZANINELLO L 15 Q C VILA GUILHERME 01.1.11.03.028.15.00

LIZABETH MARTINS CARDOSO DE 
TOLEDO L 12 Q 03 JARDIM ANITA 01.1.13.03.011.12.00

NILSON GARCIAS L 30 Q 06 JARDIM FLORIDA 01.4.21.07.003.30.00

TIAGO TEIXEIRA CARRERA E OUTRA L 29 Q 04 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.10.003.29.00

RONILSON DOURADO E OUTROS L 31 Q 04 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.10.003.31.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 9

SEI – ITI LAERCIO FUKUOKA L 18 Q 33 PROL VILA APARECIDA 01.3.11.08.010.21.00

SEI – ITI LAERCIO FUKUOKA L 19 Q 33 PROL VILA APARECIDA 01.3.11.08.010.22.01

EDMAR ANTONIO DA SILVA L 19 Q 14 RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.12.12.009.19.00

MARIO VELI ARCOLINO L 01 Q 25 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.14.001.01.00

OLIVIO RODRIGUES PERES JUNIOR L 03 PROL DA VILA SANTA 
RITA 01.4.11.09.007.25.00

SERGIO GONÇALVES DA CRUZ E 
OUTRA L 07 Q 04 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.05.005.07.00

MAURO JEREMIAS DA SILVA P/AREA E E 
05 LOTE A

PROL DA VILA SANTA 
RITA 01.4.11.13.009.21.00

FRANCISCO POPPI E OUTRO LOTE E PROL DA VILA SANTA 
RITA 01.4.11.13.009.22.00

ANTONIO ANDRADE FILHO L 14 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.14.00

JOSE PAULO FERNANDES JUNIOR E 
OUTRA PARTE B CENTRO 01.1.11.15.012.04.00

CLAUDIA MARCIA FRANCHINI 
ANDRADE E OUTRO L 13 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.13.00

GERSONEI APARECIDO PAULINO 
ROSA L 08 E P/L 09 Q 05 VILA MONTEIRO 01.1.11.11.002.22.00

GERSONEI APARECIDO PAULINO 
ROSA L 09 Q 05 VILA MONTEIRO 01.1.11.11.002.21.00

TOTOLI FRANCA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 01 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.05.00

TOTOLI FRANCA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 02 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.06.00

FABRICIA MIGANI PEREZ SANTANA 
JUSTO CINTRA E OUTRO L 03 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.07.00

APARECIDA OLIMPIA TOTOLLI 
MANTOVANI L 11 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.15.00

APARECIDA OLIMPIA TOTOLLI 
MANTOVANI L 12 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.16.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 01 Q 05 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.023.01.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 10

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 02 Q 05 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.023.02.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 49 Q 05 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.023.49.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 50 Q 05 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.023.50.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA LTDA L 51 Q 05 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.023.51.00

JOAO VICENTE MIGUEL E OUTROS P/L 16 Q 04 VILA INDUSTRIAL 01.2.11.12.005.17.01

WALTEZIDE NAVES L 05 Q Q PARQUE MOEMA 01.1.21.12.020.05.00

ROBSON PERES PRADO L 04 Q Q PARQUE MOEMA 01.1.21.12.020.04.00

ADRIANO CARRIJO RODRIGUES E 
OUTRA L 01 Q 31 JARDIM DR ANTONIO 

PETRAGLIA 01.3.21.10.011.01.00

VALERIA CRISTINA CARREIRA COSTA L 03 Q 31 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.10.011.03.00

ARPI - ASSESSORIA E REALIZAÇÕES 
EM PROJETOS IMOBILIÁRIOS LTDA L 02 Q 31 JARDIM DR ANTONIO 

PETRAGLIA 01.3.21.10.011.02.00

CONSTRUTORA VC LOPES LTDA L 05 Q 12 JARDIM MARIA 
GABRIELA 01.1.21.16.018.11.00

SOUMAR DE FRANCA COMERCIO 
DE AUTO PEÇAS E RETIFICA DE 
MOTORES LTDA ME

L 08 Q 12 JARDIM MARIA 
GABRIELA 01.1.21.16.018.08.00

MARIA BERNADETE DE SOUZA P/L 07 Q 12 AREA B JARDIM MARIA 
GABRIELA 01.1.21.16.018.21.00

GIACOMO BASTTISTINI NETO L 02 Q 32 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.005.02.00

GILDO LUCAS DO NASCIMENTO E 
OUTRA L 11 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.11.00

JEAF GESTORA DE BENS PROPRIOS 
LTDA L 10 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.10.00

JEAF GESTORA DE BENS PROPRIOS 
LTDA L 09 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.09.00

JEAF GESTORA DE BENS PROPRIOS 
LTDA L 08 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.08.00

JEAF GESTORA DE BENS PROPRIOS 
LTDA L 07 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.07.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 11

MARCIO BUSSAB AZZUZ L 06 Q 27 SANTO AGOSTINHO 01.3.11.16.017.06.00

EDUARDO TAVEIRA CONSTRUTORA 
EIRELI ME E OUTRO L 10 Q N PARQUE MOEMA 01.1.21.08.013.10.00

JULIO CESAR AFONSO L 20 Q 50 PARQUE DAS 
ESMERALDAS 01.2.13.05.050.20.00

DOMINGOS ALEXANDRE MALHEIRO 
MOURA L 13 Q 52 PARQUE DAS 

ESMERALDAS 01.2.13.05.052.13.00

LUZIA RUTH RIBEIRO COSTA E O L 24 Q 23 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.15.010.24.00

PAULO EDSON MANTOVANI L 25 Q 23 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.15.010.25.00

ODILON VASCONCELOS L 10 Q 03 JARDIM PAULISTA 01.3.12.05.017.26.00

SERAPHINA DE SOUZA RODRIGUES L 37 Q 16 JARDIM LUIZA II 01.1.32.02.007.37.00

SILVANA HELENA DOS SANTOS L 12 Q 02 RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.13.09.003.12.00

NAUY ISABELLE DE PAULA ANDRADE L 15 Q 10 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.001.15.01

NAUY ISABELLE DE PAULA ANDRADE L 15 Q 10 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.001.15.00

MATHEUS BENEDINI MARTINS E 
OUTRO L 16 Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.16.00

CAIRO PIMENTA CARRIJO L 17 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.17.00

ANA GABRIELA ROSA DE ANDRADE 
ASEVEDO L 18 Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.2114.005.18.00

DALLAS COMERCIO DE DERIVADOS 
DE PETROLEO LTDA L 06 Q 15 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.15.019.10.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 24 Q 04 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.16.006.24.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 25 Q 04 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.16.006.25.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 26 Q 04 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.16.006.26.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 27 Q 04 RESIDENCIAL 

PALERMO CITY 01.1.23.16.006.27.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 12

MILTON JOSE VALENTIM 
VASCONCELLOS E OUTROS

P/L 30/ 31 
AREA A Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.31.00

LELIA CRISTINA LEMES PEIXOTO DE 
BARROS L 32 Q 09 01.2.21.14.005.32.00

CAIO TAVARES SILVA L 41 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.41.00

CAIO TAVARES SILVA L 42 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.42.00

CAIO TAVARES SILVA L 43 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.43.00

NELSON APARECIDO DE MORAES 
FILHO L 44 Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.44.00

ORIGENES GONÇALVES CINTRA L 25 Q 07 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.25.00

ALTIEDES PELICIARI JUNIOR E 
OUTRAS L 19 Q 07 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.00419.00

JOSE SANTIAGO SANCHES L 21 Q 02 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.001.21.00

STELA HAKIME FREITAS FERNANDO 
BARRETO DE SOUSA E OUTRA L 19 Q 01 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.001.19.00

MARLENE DONIZETI CRISTINA DA 
COSTA L 29 Q 01 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.001.29.00

RICHARD DE OLIVEIRA FREITAS L 05 Q 04 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.002.05.00

RICHARD DE OLIVEIRA FREITAS L 06 Q 04 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.002.06.00

RICHARD DE OLIVEIRA FREITAS L 07 Q 04 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.002.07.00

NILTON DOS SANTOS L 10 Q 34 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.1.12.14.013.10.00

CEREALISTA BRAZIL COFFE LTDA L 01 Q 03 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.002.01.00

RONIS FRANCISCO DE AZEVEDO L 33 Q 05 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.33.00

GABRIEL TOSI JUSTINO L 20 Q 03 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.002.20.00

WALDEMAR BOCHINI L 21 Q 03 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.002.21.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 13

VAGNER SANTOS DE PAULA L 05 Q 05 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.05.00

JOSE ALEXANDRE CORTEZ L 03 Q 06 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.03.00

FABIO EDUARDO CARDOSO E OUTRA L 05 Q 06 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.05.00

FABIO EDUARDO CARDOSO E OUTRA L 06 Q 06 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.06.00

ANTONIO GEOVANI PICCIONI L 07 Q 07 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.07.00

FERNANDO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA L 09 Q 07 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.09.00

ALBERTO SILVA COSTA FILHO E 
OUTROS L 03 Q 08 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.03.00

IMOBILIARIA JAGUARA SC LTDA L 04 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.04.00

MARCELO ANTONIO DOMINGOS 
MARTINS L 05 Q 08 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.05.00

FRANCISCO TOSI MANIGLIA L 09 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.09.00

YARA FERREIRA FIGUEIRA L 11 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.11.00

RICARDO CINTRA BRANQUINHO L 39 Q 06 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.39.00

CARLOS ROBERTO PINTO DE 
ANDRADE L 35 Q 06 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.35.00

FRANCISCO TOSI MANIGLIA L 32 Q 06 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.003.32.00

FRANCISCO TOSI MANIGLIA L 10 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.10.00

NOVA BRASIL PARTICIPAÇOES LTDA L 22 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.22.00

ANA GABRIELA ROSA DE ANDRADE 
ASEVEDO L 18 Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.18.00

CAIRO PIMENTA CARRIJO L 17 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.17.00

IZAITO CASSIANO DOS SANTOS P/L 08 AREA 
B Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.48.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 14

SONIA MARIA RIGONI DO 
NASCIMENTO L 30 Q 05 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.30.00

SONIA MARIA RIGONI DO 
NASCIMENTO L 31 Q 05 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.31.00

OS SANTOS GESTORA DE BENS 
PROPRIOS LTDA L 32 Q 05 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.32.00

RONIS FRANCISCO DE AZEVEDO L 33 Q 05 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.33.00

JULIANA APARECIDA DE ALCANTARA 
CINTRA E OUTRO L 39 Q 08 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.39.00

WALTER SOUZA OLIVEIRA L 38 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.38.00

LUCIANO VILAÇA FILHO L 36 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.36.00

FLAVIO RODRIGUES ALVES FILHO L 35 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.35.00

FLAVIO RODRIGUES ALVES FILHO L 34 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.34.00

LUCAS MARCIEL SOARES SILVA L 31 Q 08 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.31.00

JANICE TERESINHA FISCHER DE 
ANDRADE L 03 Q 07 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.03.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOS LTDA

P/LTS28 E 29 
AREA B Q 07 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.29.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOS LTDA

P/LTS28 E 29 
AREA C Q 07 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.33.00

REGINALDO RODRIGUES P/L 04 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.04.00

ANTONIO PAULO FRANCHINI E OU L 05 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.05.00

MATHEUS BENEDINI MARTINS E 
OUTRO L 16 Q 09 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.16.00

MARYSOL GAUDENZI L 23 Q 09 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.005.23.00

MARCELO ANTONIO DOMINGOS 
MARTINS L 05 Q 08 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.14.004.05.00

LURDILENE DE FATIMA MARQUES L 31 Q 02 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.001.31.00



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 15

WILSON VERONEZ RECHE E OUTROS L 01 Q 04 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.14.002.01.00

DRIELLY ALMEIDA DE SOUZA L 29 Q 05 PARQUE 
UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.29.00

RONALDO JEAN COSTA L 31 Q D RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.14.005.31.00

SDI – SAVEGNAGO 
DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIOS 
LTDA

L 32 Q D RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.14.005.32.00

25 de março de 2022
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

CIRCULAR Nº 9/2022

9ª Sessão Ordinária 
Em 29 de março de 2022 (terça-feira)

Expediente às 9h00
Ordem do Dia às 14h00

R E S U M O

1 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 6/2022
Ementa: Cria, no âmbito da Casa Legislativa de Franca, a Frente Parlamentar de Interesse Público para estudos e debates 
relacionados ao apoio e acompanhamento acerca do futebol varzeano e do futebol de chácara, conhecido como “chacrobol”, no 
nosso Município.
Autoria: Marcelo Tidy.
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

2 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 147/2021
Ementa: Modifi ca a Lei nº 5.022/2008, que dispõe sobre o Plano de Habitação Social de Franca, estabelece a Política Habitacional 
do Município e dá outras providências, para assegurar às famílias de baixa renda, assistência técnica pública e gratuita para o 
projeto e a construção de habitação de interesse social, no Município de Franca.
Autoria: Donizete da Farmácia, Daniel Bassi, Marcelo Tidy e Zezinho Cabeleireiro. 
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.
Observação: Contém a Emenda nº 250/2021. Matéria retorna após adiamento por 5 Sessões.

3 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 13/2022
Ementa: Denomina Cabo Iarbas Rodrigues da Silva Junior a Rua 10 do Parque dos Coqueiros de Franca, e dá outras providências. 
Autoria: Della Motta
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

4 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 20/2022
Ementa: Denomina Célio Marangoni Martins a Rua 28 do Jardim Nossa Senhora das Graças, e dá outras providências
Autoria: Claudinei da Rocha
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 16

5 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 19/2022
Ementa: Moção de Aplausos e Congratulações ao Grupo Escuta Ativa de Franca, em comemoração ao primeiro ano de sua 
existência, realizando um trabalho de excelência na cidade de Franca e região no combate à violência doméstica.
Autoria: Daniel Bassi.
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

6 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 20/2022
Ementa: Moção de Congratulações à Instituição Maçônica Grande Oriente de São Paulo, pela comemoração dos 100 anos da 
fundação.
Autoria: Della Motta.
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

7 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 2/2022
Ementa: Moção de repúdio ao fi lme “Como se Tornar o Pior Aluno da Escola”.
Autoria: Ronaldo Carvalho e Lurdinha Granzotte.
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

8 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 3/2022
Ementa: Moção de Repúdio à festa de carnaval que será realizada na cidade de Aracati, na Semana Santa, com o nome de 
“Paixão Aracati”.
Autoria: Lurdinha Granzotte e Ronaldo Carvalho.
Rito: Ordinário.
Quórum: Maioria simples.

VER. CLAUDINEI DA ROCHA
Presidente

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
A UNIAO DA ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIA DE FRANCA em conjunto com a ASSOCIAÇÃO DE 
MORADORES DO JARDIM PORTINARI , pelo presente Edital, faz saber que será realizada no dia 07 de Maio de 
2.022 dás 08 h em primeira chamada e  ás 08:30 em segunda chamada com qualquer número de presentes, em sua sede 
definitiva à Rua Anésio Rocha, 1441 Jardim Portinari em Franca, São Paulo, a assembleia geral para deliberar sobre a: 
 

Eleição e Posse da Nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal - 2022/2026 
 
As inscrições de chapas ocorrerão com a qualificação da chapa completa de todos os cargos, nos termos dos estatutos 
da Associação até o dia 22 de Abril de 2022 com Presidente Gonçalo Pereira de Sousa pessoalmente na Associação ou 
com Daniel Ricardo Grace da UNIAO DA ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIA DE FRANCA Presidente da comissão 
eleitoral através do telefone 16 99251 7490. 

                                                                     
Franca, 24 de março de 2022. 

 
 
 

Gonçalo Pereira de Sousa 
Presidente 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
A UNIAO DA ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIA DE FRANCA em conjunto com a ASSOCIAÇÃO DE 
MORADORES DO JARDIM PORTINARI , pelo presente Edital, faz saber que será realizada no dia 07 de Maio de 
2.022 dás 08 h em primeira chamada e  ás 08:30 em segunda chamada com qualquer número de presentes, em sua sede 
definitiva à Rua Anésio Rocha, 1441 Jardim Portinari em Franca, São Paulo, a assembleia geral para deliberar sobre a: 
 

Eleição e Posse da Nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal - 2022/2026 
 
As inscrições de chapas ocorrerão com a qualificação da chapa completa de todos os cargos, nos termos dos estatutos 
da Associação até o dia 22 de Abril de 2022 com Presidente Gonçalo Pereira de Sousa pessoalmente na Associação ou 
com Daniel Ricardo Grace da UNIAO DA ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIA DE FRANCA Presidente da comissão 
eleitoral através do telefone 16 99251 7490. 

                                                                     
Franca, 24 de março de 2022. 

 
 
 

Gonçalo Pereira de Sousa 
Presidente 

 
 

PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE DE FRANCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO “CRECHE ESCOLA ANA CAROLINA 
CALEIRO MANFREDI” - PASTORAL DO MENOR



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 17

  PROCESSO SELETIVO

A Pastoral do Menor e Família da Diocese de Franca, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 56.885.262/0020-06, localizada na 
Rua Jesus Bernardino de Souza, 5130, no Residencial São Jeronimo, Franca/SP, qualifi cada como Organização da Sociedade Civil 
(OSC), sem fi ns lucrativos, torna público que está realizando contratação para vaga temporária para o cargo de:
• Educadora, com carga horaria de 44 horas semanais e salario de R$ 1.818,09, mais benefícios. 
.
O processo é realizado obedecendo aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, economicidade e publicidade, sendo 
que a organização, análise e avaliação fi carão a cargo da própria instituição.

Para se candidatar a vaga é necessária formação completa em pedagogia. Solicitamos o encaminhamento de currículos para o 
e-mail curriculumpastoralmenor@gmail.com - até o dia 29 de março de 2022, colocar no campo assunto a sigla SJ. 

Padre Ovídio José Alves de Andrade
Diretor Presidente

Pastoral do Menor e Família da Diocese de Franca

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA

 DIVULGAÇÃO DA 2ª CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2021 DO CCISF

A instituição CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA pessoa jurídica de direito privado, sem fi ns lucrativos, 
CNPJ: 54.158.639/0001-29, qualifi cada como Organização Social da Sociedade Civil, vem pelo presente tornar pública a divulgação 
ofi cial da classifi cação do processo seletivo Nº 03/2021 para contratação de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL:
Josiane Fiori Ferreira Antoniete
Ana Paula Santana Silva

Franca, 25 de março de 2022.
DILCINEY MARANHA

Presidente do C.C.I. Sagrada Família

COMUNICADO DE CONTINUIDADE DE PROCESSO SELETIVO 03/2021

A instituição CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA pessoa jurídica de direito privado, sem fi ns lucrativos, 
CNPJ: 54.158.639/0001-29, qualifi cada como Organização Social da Sociedade Civil, que atua na área da educação infantil, 
segmento Creche, vem pelo presente tornar pública a continuidade do Processo Seletivo 03/2021 para preenchimento da vaga de 
educadora, na disposição a seguir:

I – Das vagas e requisitos:
A) 01 Educadora: Profi ssionais de nível superior com habilitação em Pedagogia ou Magistério completo com habilitação para o 
ensino infantil. 

II – Do processo de Avaliação e Seleção:
a)  Entregar currículo pessoalmente à Rua Alípio Rezende de Araújo, 1255, Aeroporto II;
b)  Preencher um questionário no local;
c)  Entrevista com os candidatos.

Parágrafo Primeiro: o processo seletivo não se trata de um concurso público e dar-se á em conformidade com a legislação em vigor, 
cuja organização, análise e avaliação fi carão a cargo da própria Instituição.

Parágrafo segundo: somente será considerado apto para o exercício da função o candidato que cumprir de forma satisfatória todas 
as etapas de seleção e que estejam de acordo com as condições propostas.

Parágrafo terceiro: o candidato selecionado será contratado pelo regime da CLT e prestará serviço dentro do horário estabelecido 
pela Instituição. Para esse fi m, deverá apresentar os documentos pessoais, comprovante de endereço e escolaridade.

Franca, 25 de março de 2022.
DILCINEY MARANHA

Presidente do C.C.I. Sagrada Família



Sábado, 26 de março de 2022 - ano 8 - nº 2.005www.franca.sp.gov.br 18

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Instituição Espírita Joanna de Ângelis, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 02.222.036/0004-98, qualifi cada como Organização 
da Sociedade Civil (OSC), sem fi ns lucrativos, que atua na área de Educação Infantil (creche), vem pelo presente tornar público que, 
através do Edital nº04/2022, está realizando Processo Seletivo para contratação na área de educação infantil para cumprimento 
do Termo de Colaboração celebrado com município de Franca – S/P, de acordo com a Lei 13.019/2014. O processo seletivo não 
segue a disciplina de concursos públicos, contudo, é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, 
economicidade e publicidade.
O processo seletivo dar-se á em conformidade com a legislação em vigor, cuja organização, análise e avaliação fi carão a cargo da 
própria Instituição.
O presente edital destina-se ao preenchimento da(s) seguinte(s) vaga(s):

02 auxiliares de sala 

1) REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO:

a) ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA COMPLETO;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado; 
c) ter 18 (dezoito) anos completos ou ser emancipado civilmente, na forma do Código Civil Brasileiro na data do encerramento 

das inscrições; 
d) possuir formação escolar compatível com o cargo em que for inscrito; 
e) possuir registro devidamente regular no órgão de classe correspondente ao cargo em que for inscrito; 
f) preencher os requisitos exigidos para o provimento do cargo, conforme dispõe a legislação municipal própria;
g) gozar de boa saúde física e mental, nos termos da legislação própria;
h) estar quite com as obrigações da Justiça Eleitoral; 
i) não possuir antecedentes criminais referentes a crimes cometidos e contra a instituição, no prazo de cinco anos a contar 

do cumprimento da eventual pena;

2) Carga horária: 
a) 44HORAS SEMANAIS

3) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
a) Curriculum vitae com histórico atualizado

O candidato contratado pelo regime CLT deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela       administração da instituição 
contratante.
Os currículos e projetos deverão ser enviados para o e-mail: ou iejacurriculoportinari@hotmail.com ou presencialmente no seguinte 
endereço: Rua Maria do Carmo Teodoro Silva, 1880 – Portinari Franca/ SP
A divulgação ofi cial do resultado Processo Seletivo dar-se á através do site iejafranca.com.br.

Franca, 25 de março de 2022
Elis Regina Borges de Oliveira 

Presidente da Instituição Espírita Joanna de Ângelis

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DO JARDIM PANORAMA
PROFESSORA MARIA EROTILDES DE ANDRADE LIMA.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – N°02/2022

A instituição Centro de convivência infantil do Jardim Panorama Prof.ª Maria Erotildes de Andrade Lima, Pessoa Jurídica , sem fi ns 
lucrativas , com CNPJ: 09.402.012/0001-17 que atua na área de Educação Infantil (creche) , vem pelo presente tornar público que 
através do Edital n°02/ 2022, está realizando processo seletivo para contratação de profi ssionais na área de Educação Infantil para 
cumprimento do Termo de Colaboração celebrado com Município de Franca/SP., de acordo com a Lei 13.019/2014, nas seguintes 
funções: Educador (A) e Auxiliar de sala.
O Processo Seletivo não segue a disciplina de concursos públicos, contudo é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, 
objetividade, igualdade, economicidade e publicidade. As informações prestadas pelos candidatos serão confi denciais.
O Centro de Convivência Infantil do Jardim Panorama Prof.ª Maria Erotildes de Andrade Lima torna público que estarão abertas as 
inscrições para o processo seletivo para as funções de: Educador (A) Superior completo em Pedagogia, Auxiliar de sala Superior 
completo em pedagogia.  
Os currículos deverão ser enviados para o e-mail: CCIJPANORAMA.PME@GMAIL.COM
Observação: Currículos somente por e-mail.   
A divulgação ofi cial do resultado do Processo Seletivo será através de contato telefônico

Franca, 24 de março de 2022.
Valéria Cristina Donzelli

Presidente


		2022-03-25T18:38:17-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




